
Частное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 186 открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» 

(Детский сад №186 ОАО «РЖД») 

 

П Р И К А З 

 

«16» января 2023г.                                                                             № 6 - ОД   
 
 

г. Омск 
 

 
Об определении должностного лица, ответственного за 

антикоррупционную деятельность 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции»; Законом омской области от 28.04.2004 № 

1154-ОЗ «О противодействии коррупции в Омской области»; приказом 

Министерства образования Омской области от 10.04.2009 № 05 «О мерах по 

реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» 

Приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в детском саду №186 ОАО «РЖД» заместителя 

заведующего по УВР Явирскую Анастасию Викторовну. 

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в детском саду вменить в обязанности: 

- проведение мониторинга действующего законодательства в области 

  противодействия коррупции и антикоррупционной экспертизы правовых   

  актов;      

- разработку Плана мероприятий по профилактике и противодействию  

  коррупции в учреждении на 2023 год; 

- разработку локальных нормативных актов учреждения, направленных на   

  реализацию мер по профилактике и предупреждению коррупции; 

- организацию проведения оценки коррупционных рисков; 

- организацию рабочей группы по профилактике и противодействию  

  коррупции; 

- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных  

  правонарушений работниками детского сада; 

- организация индивидуального консультирования по вопросам   

  профилактики и противодействия коррупции для работников учреждения;  

- ознакомление работников учреждения с законодательством Российской 

  Федерации и нормативными документами ОАО «РЖД» в сфере     

  предупреждения и противодействия коррупции; 

- ведение журнала ознакомления с нормативными документами,  



  регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия   

  коррупции в организации; 

- обеспечение размещения на официальном сайте учреждения информации 

  и документации по противодействию коррупции; 

- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно- 

  надзорных и правоохранительных органов при проведении ими    

  инспекционных проверок деятельности дошкольного учреждения по  

  вопросам предупреждения и противодействия коррупции; 

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка 

  соответствующих отчетных материалов. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий детским садом  А.Н.Рыспаева 

   

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:   

  

 

 

 

А.В.Явирская 
 

 

 

  


